In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


‘ - GUTBROD

Betriebsanleitung REINIGUNGSTECHNIK

Printed in Germany by GiF-Druck - 6601 Saarbriicken-Biibingen

NafB-Reinigungs-Automat

500 BA  Art-Nr. 2096.01 07.393-0






Lieber Kunde

Der GUTBROD NaB-Reinigungs-Automat 500 BA wurde von erfahrenen Konstrukteuren zur problem-
losen und kostenginstigeren Schmutzbeseitigung flr nahezu unbegrenzte Einsatzbereiche entwickelt.

Facharbeiter haben den GUTBROD NaB-Reinigungs-Automaten in modernster Serienfertigung und
aus bestem Material hergestelit. |

Elegante Form, leichte Bedienung, groBe Wendigkeit sowie griindliches Reinigen der unterschiedlichsten
Bodenbelage zeichnen dieses Spezial-Arbeitsgerat ganz besonders aus. Wir sind sicher, daB Sie bald die-
sen wertvollen Helfer bei lhrer Arbeit nicht mehr entbehren wollen.

Hochste Flachenleistung, lange Lebensdauer und standige Einsatzbereitschaft dieser Arbeitsmaschine
sind nattrlich weitgehendst von richtiger Handhabung sowie sorgsamer DurchfGhrung der Wartungs- und
Pflegearbeiten am NaB-Reinigungs-Automaten 500 BA abhangig.

Bitte lesen Sie deshalb diese Betriebsanleitung aufmerksam durch. Wenn Sie alle Hinweise zur Bedienung,
Wartung und Pflege beachten, wird der NaB-Reinigungs-Automat 500 BA eine lange Lebensdauer haben.

Far Wartungs- und Pflegearbeiten die Sie nicht selbst ausfihren kbnnen oder wollen, steht Ihnen der Ver-

kaufshandler mit werksgeschultem Fachpersonal zur Verfligung.
GUTBROD

REINIGUNGSTECHNIK





Vorbereitung der Batterien

Die Batterien sind trocken und nur vorgeladen, also nicht mit Batterie-
sdaure geflllt.

Deshalb ist folgendes zu tun:

— Batterien zum erstmaligen Einflllen der Batteriesdure auf einen
waagerechten, sdureunempfindlichen Boden stellen.

— Alle Verschlu3-Stopfen V (Abb. 2) von den Batteriezellen ab-
schrauben.

— Alle Batteriezellen nur mit chemisch reiner Akkuséure der Dichte
1,27 kg/ ltr. bei + 20°C bis + 27° C flllen.
Der Saurestand in der Batiteriezelle ist richtig, wenn die Flussigkeit
etwa 10 - 15 mm Uber die in der Einfllloffnung sichtbaren Platten-
oberkanten reicht.

— Als Flllsaure keine Aufbesserungsmittel verwenden, sonst erlischt
die Garantie flr die Batterie.
Batterie 5 - 6 Stunden stehen lassen. Der Saurespiegel sinkt dabei
ab. AnschlieBend die Sdure bis zur alten Héhe nachftllen.

Einbau der Batterien

— Die Batterieraum-Verkleidung B (Abb. 1) vordem Laugentank
L (Abb. 1) und Schmutzwasserbehilter S (Abb. 1) nach vorn
aufklappen.

— Zuerst die hintere Batterie B (Abb. 2) mit den Batteriepolen nach

vorn, danach die vordere Batterie C (Abb. 2) mit den Batterie-
polen nach hinten in den Batterieraum einsetzen.

— Das Verbindungskabel K (Abb. 2) wird zuerst mit der Minus-

Klemme (—) auf den Minus-Pol M' (Abb. 2) der vorderen

Batterie C (Abb. 2) und danach mitder Plus-Kiemme (+) aufden
Plus-Pol P (Abb. 2) der hinteren Batterie B (Abb. 2) gedrickit.

Beide Batterieklemmen fest verschrauben.






— AnschlieBend die Schutzkappen S (Abb. 3) auf die Batterie-
klemmen drlcken.

— Nun wird auf der rechten Seite das Batterie-Kabel A (Abb. 2) mit
dem Batteriestecker B (Abb. 3) vom Kabelstecker K (Abb. 3)
des NaB-Reinigungs-Automaten getrennt.

— Nun das Kabel A (Abb. 2 + 3) zuerst mit der Minus-Klemme (—)

auf dgn Minus-Pol M’ und dann die Plus-Klemme (+) auf den Plus-
Pol P (Abb. 2) der Batterie driicken. Beide Klemmen fest ver-

schrauben.

§ — Schutzkappen R (Abb. 2 + 3) auf die Batterieklemmen fest auf-
driicken.

— Das Geréate- und Batteriekabel mit den Steckern K + B (Abb. 3)
fest verbinden.

— Wenn die Batterien nicht auBerhalb des NaB-Reinigungs-Auto-
maten geladen wurden, so kann die erste Ladung, spater auch die
Nachladung der eingebauten Batterien im Geréat erfolgen.

—\Vor Ladebeginn die VerschluB-Stopfen V (Abb. 2) von den
Batterienzellen abschrauben.

— Den Plus (+) und Minus (=) Anschlu3 des mitgelieferten Lade-
steckers mit den gleichen Polen des Ladekabels und Ladegerates
verbinden.

—Danach den Ladestecker L (Abb. 4) mit dem Stecker B
(Abb. 3 + 4) des Batteriekabels A (Abb. 2 + 3) verbinden.

— Ladestrom einschalten. 8 A bei Normal-Ladung ca. 12 Stunden,
100 - 120 A bei Schnell-Ladung ca. 8 Stunden. Wahrend der
Ladung die VerschluB-Stopfen V (Abb. 2) offen lassen.

— Schnell-Ladung nur in dringenden Fallen vornehmen, weil diese
Handhabung die Lebensdauer der Batterie beeintrachtigt.





— W%hrend der Ladung darf die hochstzulassige Sauretemperatur
55 C nicht Uberschritten werden. Bei héheren Temperaturen sofort
die Ladestromstérke verringern.

— In der letzten Stunde der Ladung ist zu prufen, ob die Sauredichte
1,27 und die Zellenspannung 2,4 Volt betragen und nicht mehr an-
steigen. Die Spannung bei eingeschaltetem Ladestrom messen,
die Sauredichte bei vorgeschriebenem Saurestand prifen.

— VerschluB-Stopfen V (Abb. 2) wieder aufschrauben.

— Batterieladekabel mit dem Stecker L (Abb. 4) aus dem Stecker
B (Abb. 3 + 4) des Batteriekabels A (Abb. 3) gut und sicher
verbinden.

— Batterieladekabel aus der Ladesteckdose L (Abb. 6) heraus-
ziehen.

— 2 Stunden nach beendeter Ladung den Séurestand nachprifen
und gegebenenfalls durch Nachflllen von destillietem Wasser
berichtigen.

— Alle Mettalteile der Batterieanschlisse mit Batterie-Saureschutzfett
leicht einfetten.

Beachten Sie auch die Behandlungsvorschriften fur Antriebsbatte-
rien auf Seite 17.

— Batterieraum-Verkleidung B (Abb. 1) wieder nach hinten
Klappen.





Schrubbiirsten

Die Montage und Auswechselung der Schrubbtirsten am NaB-Reini-
gungs-Automaten ist einfach und wie folgt vorzunehmen:

— Steckerstift S (Abb. 5) der rechten Tir der Schrubbursten-
kammer an der Kette nach oben herausziehen.

— Die Tiir T (Abb. 5) mit Seitenanlaufrad R (Abb. 5) der Blirsten-
kammern ganz nach vorn 6ffnen.

— Den Biirstenteller T (Abb. 6) von unten mit der Sechskantaus-
sparung auf die Sechskantachse A (Abb. 6) des Blirstenmotors
fest nach oben drlcken, bis der Blrstenteller gut an der Antriebs-
achse einrastet.

— TUr zum Blrstenraum wieder verschlieBen und mit Steckstift S
(Abb. 5) sichern.

Zubehoér fur den
NaB-Reinigungs-Automaten 500 BA |
Wir halten fur die verschiedensten Verschmutzungen die nach-ste-

henden Schrubbdrsten bereit, die bei Bedarf mit der angegebenen
Artikel-Nr. bestellt werden kénnen:

Artikel-Nr. Biirsten-Art Anwendungsbereich
2099.61 Polypropylene normale Verschmutzung
2099.62 Bassine normale bis mittlere
Verschmutzungen
2099.63 Tinex starke Verschmutzung

2099.64 Stahl-Nylon-Mix starke Verschmutzung





Auf der linken Seite des NaB-Reinigungs-Automaten 500 BA wird die
linke Schrubblrste sinngemal angebracht:

— Steckerstift S (Abb. 7) der linken TUr des Schrubblrstenraumes
an der Sicherungskette nach oben herausziehen.

— Burstenkammer-Tiir T (Abb. 7) mit Seitenanlaufrad R (Abb. 7)
ganz nach vorn offnen.

— Den linken Biirstenteller T (Abb.‘8) auf die gleiche Weise wie zu
Abbildung 6 zum rechten Blrstenteller beschrieben and der Sechs-
kantachse des Antriebsmotores befestigen.

Tdr zum Blrstenraum wieder verschlieBen und mit Steckstift
sichern.

Treibteller und Reinigungspads

Anstelle von Burstenteller kann links und rechts an den Antriebs-
achsen auch ein Treibteller zur Aufnahme von Reinigungspads an-
gebracht werden.

Artikel-Nr. Kurzbeschreibung

2099.65 Treibteller flr Pads & 265 mm mit
Kunststoffscheibe

2099.56 Pad schwarz  — grob — @ 260 mm

209957 Pad griin — mittel — @ 260 mm

2099.58 Pad gelb — fein — @ 260 mm






Saugfu3
— Hinten istam SaugfuBtrager der SaugfuB S (Abb. 9) zu befestigen.
— SaugfuBBtrager T (Abb. 9) etwas anheben.

— SaugfuB S (Abb. 9) von unten mitden beiden Stiftschrauben in die
Bohrung des SaugfuBtragers einflihren.

— Oben auf die Stiftschrauben des SaugfuBes die beiden Randel-
schrauben R (Abb. 9) aufsetzen und festziehen.

— Den Saugschlauch S (Abb. 10) von oben auf den Stutzen des
SaugfuBes dricken. Dabei muB AnschluBstick etwas im Uhr-
zeigersinn hin- und herbewegt werden.

SauguB-Auflagestellung zum Boden

Nur wenn das vordere und hintere Wischerblatt des SaugfuBes
senkrecht auf den Boden aufliegt, istdie Aufsaugung der Reinigungs-
lauge optimal. :

Die richtige und notwendige Einstellung 148t sich an der Réandel-
schraube U (Abb. 9) erzielen.

Allerdings durfen die Wischerblatter des SaugfuBes nicht beschadigt
sein. Gegebenenfalls die Wischerblatter abschrauben, drehen,
wenden oder erneuern und so einstellen, daB ein gutes Saugergebnis
erzielt werden kann.





Hand- und FuB-Bedienungshebel

Alle zur Bedienung des Gerates erforderlichen Hand- und FuBhebel
sind Ubersichtlich flir die Bedienungsperson angeordnet.

Fihrungsholm F (Abb. 11)

Nach Entfernung der 2 Sternschrauben S (Abb. 11) — links und
rechts an der Holmhalterung H (Abb. 11) — kann der Fiihrungs-
holm F (Abb. 11) in eines von drei Langiéchern zur ermidungsfreien
FUhrung des Reinigungs-Automaten befestigt werden.

SchalterschioB S (Abb. 12)

Bei eingestecktem und nach rechts gedrehtem Schllssel werden alle
Verbraucher bei Bedarf mit Batteriestrom versorgt.

Links neben dem SchalterschloB leuchtet die grine Kontrollan-
zeige K (Abb. 12) auf, wenn die Batterien gut geladen sind.
Wenn wahrend der Arbeit die rote Kontrollanzeige R (Abb. 12) auf-
le uchtet, mussen die Batterien nachgeladen werden.

Schalter fliir Saugmotor (Abb. 12)
Schalter E (Abb. 12) links gedriickt = Saugmotor ’AUS”
Schalter E (Abb. 12) rechts gedriickt = Saugmotor "EIN”

Bel abgelassenem SaugfuB S (Abb. 14) und eingeschaltetem
Saugmotor wird die mit den Wischergummis des SaugfuBes zu-
sammen geschobene Reinigungslauge durch den SaugfuB und
Saugschlauch in den Schmutwasserbehélter gesaugt.

Schalter fir Barstenmotore F (Abb. 12)
Schalter F (Abb. 12) links gedriickt = Bilrstenmotore”AUS”
Schalter F (Abb. 12) rechts gedriickt = Birstenmotore "EIN”






Fahrantrieb

Handhebel D (Abb. 12) = Fahrantrieb ausgeschaltet. Das
losgelassen Gerat kann geschoben oder

rickwarts gezogen werden.
Handhebel D (Abb. 12) = Fahrantrieb eingeschaltet
anziehen

Bei eingeschaltetem Fahrantrieb wird der NaB-Reinigungs-Automat
von einem Elektromotor angetrieben.

Achtung! Bei Gefahr sofort den Handhebel D (Abb. 12) loslassen,
damit sich der Fahrantrieb ausschaltet.
Schrubbiursten Ausheben + Ablassen

Zum Ablassen der Schrubbursten das Pedal P (Abb. 13) etwas
niedertreten, nach links driicken und entlasten.

Zum Ausheben der Schrubblirsten das Pedal P (Abb. 13) nieder-
treten, nach rechts dricken und verriegeln.

Schrubbursten-Auflagedruck

Der Auflagedruck der abgelassenen Schrubbursten kann durch wei-
teres Hochziehen des Handhebels H (Abb. 13) erhdht werden.

SaugfuB-Betatigung

Mit dem Pedal P (Abb. 14) kann der SaugfuBB S (Abb. 14) ausge-
hoben und abgelassen werden.

SaugfuB-Auflagedruck

Nur wenn der Auflagedruck des SaugfuBes auf den Boden nicht zu
festaberauch nichtzu leichtist, werden die SaugfuBwischer die Reini-
gungslauge gut zum Aufsaugen sammeln.
Der Auflagedruck kann an der Handschraube R (Abb. 13 + 14)
starker oder schwacher eingestellt werden.





Arbeiten mit dem
NaB-Reinigungs-Automaten

Vorbereitung

— Laugentank. Bevor Reinigungslauge — nach den Angaben des
Reinigungsmittelherstellers gemischt — in den Laugentank L
(Abb. 15) eingeflillt wird, ist zu priifen, ob der Laugendosierhebel
L (Abb. 16) nach unten gedrlckt und damit das Auslaufventil
der Reinigungslauge geschiossen ist. AuBerdem ist in diesem
Zusammenhang auch der Schmutzwasserbehdlter zu entleeren.

— Schlissel in das SchalterschloB S (Abb. 12) einstecken und
nach rechts drehen.

— Laugendosierhebel L (Abb. 16) nach Bedarf nach oben ziehen
— Schrubblrsten ablassen. Dazu Pedal P (Abb. 13) etwas nieder-
treten, nach links dricken und entlasten.

— Brustenmotore am Schalter F (Abb. 12) einschalten.
— SaugfuB S (Abb. 14) mit FuBpedal P (Abb. 14) ablassen.
— Saugmotor E (Abb. 12) einschalten.

Fahren

Fahrantriebs-Handhebel D (Abb. 12) bis zur gewlinschten Fahr-
geschwindigkeit anziehen.

Anhalten

— Fahrantrieb ausschalten. Handhebel D (Abb. 12) loslassen.
— Laugendosierhebel L (Abb. 16) nach unten driicken.

— Burstenmotore an dem Schaltern F (Abb. 12) ausschalten.

— Schrubblirsten durch niedertreten und Verriegelung des Pedales P
(Abb. 13) ausheben.

— Rest-Reinigungslauge aufsaugen.
— Saugmotor E (Abb. 12) ausschalten






—SaugfuB ausheben, dazu das FuBpedal P (Abb. 14) niedertreten
und verriegeln.

— Schltssel im Schliisselschalter S (Abb. 12) nach links drehen
und abziehen.

— Schmutzwasserbehélter entleeren. Dazu den Schmutzwasser-
AblaBschlauch A (Abb. 12) aus der Halterung ziehen.

— VerschiuB-Stopfen V (Abb. 17) aus dem AblaBschlauch ziehen
und den Abwasserschlauch A (Abb. 17) in einen AbfluB oder
AuffanggefaB halten.

Abstellen

Vor jeder Stillegung auch wenn dies nur flir wenige Tage notwendig
ist, empfehlen wir, den Laugentank mit Klarwasser zu flllen und durch
volles Offnen des Laugendosierhebels L (Abb. 16) zu entleeren.

Gleichzeitig sollte das Klarwasser mit dem Saugmotor in den
Schmutzwasserbehélter gesaugt werden.

Auf diesem Weg wird sowohl das Laugentanksystem als auch das
Schmutzwassersammelsystem gereinigt.

Danach prufen, ob der Laugentank L (Abb. 18) grindlich rein ist.
Den Schmutzwasserbehalter entleeren, wenn nétig den Schmutz-
wasserbehadlter S (Abb. 18) nach Entfernung der 6 Schrauben von
Hand nachreinigen und wie vorher beschrieben wieder entleeren.

Die Schrubbursten sollten auf Sauberkeit Uberpriift und wenn not-
wendig entfernt und von Hand sauber ausgewaschen werden.

Die Saugfquischerblétter ebenfalls auf Sauberkeit und Beschaffen-
heit prifen, gegebenenfalls reinigen, wenden oder falls notwendig
durch neue Wischerblatter ersetzen.

Bei Beachtung dieser Empfehlungen wird der NaB-Reinigungs-
- Automat immer einsatzbereit zur Verfligung stehen.





Sauggebldse-System

Die Aufsaugung des Schmutzwassers durch den SaugfuB in den
Schmutzwasserbehaiter wird nur dann restlos und grindlich moglich
sein, wenn das Sauggeblase-System einwandfrei arbeitet.

\on Zeit zu Zeit — aber insbesondere dann, wenn die Saugkraft am
SaugfuB nicht zufriedenstellend ist— muB das Saug-System tberprift
wverden.

Dabei wie folgt vorgehen:
— Oben die Verkleidung nach vorn aufklappen.

— Am Sauggeblasemotor den Filterdeckel F (Abb. 19) nach ab-
schrauben der Handmuttern M (Abb. 19) abnehmen.

— Das im Filterdeckel befindliche Filterelement E (Abb. 20) auf
Sauberkeit prifen.

Gegebenenfalls das Filterelement in einer Geschirrspulmittel-
Lauge grundlich auswaschen.

AnschlieBend das Filterelement E (Abb. 20) asudrlicken,
trocken schleudern oder lufttrocknen lassen.

Den Filterdeckel F (Abb. 19 + 20) innen und auBen grtndlich
reinigen und abtrocknen.

Die trockenen Filterteile wieder komplettieren und am Saug-
geblasemotor anbringen. Handmuttern M (Abb. 19) wieder
anbringen und festziehen.






Abluftfilter

An dervorderen Verkleidung V (Abb. 21) istinnen der Abluftfilter an-
gebracht und wird wie folgt gereinigt:

— Abluftschlauch vom AnschiuBstutzen der Filterverkleidung ab-
ziehen.

— Filterverkleidung F (Abb. 22) innen von der Verkleidung V
(Abb. 22) nach Entfernung der beiden Schrauben S (Abb. 21)
abnehmen.

— Filterelement E (Abb. 22) ebenso wie das Filterelement E
(Abb. 20) des Sauggeblasemotors reinigen.

— Die gereinigten Filterteile wieder komplettieren und an der Ver-
kleidung V (Abb. 21 + 22) wieder befestigen.

— Den Abluftschlauch wieder auf den AnschluBstutzen der Filter-
verkleidung F (Abb. 22) aufstecken.

Natlrlich sind auch die Sauggeblaseschlauche zum Schmutz-
wasserbehalter und zum Abluftfilter ebenfalls auf Sauberkeit zu
prufen, wenn nétig, abzunehmen und zu reinigen.





Selbsthilfe bei Stérungen
Stdrung

Kein Auslauf von
Reinigungslauge

Reinigungslauge lauft aus

SaugfuB saugt die Reinigungslauge
nicht auf

SaugfuB saugt die Reinigungslauge
nicht restlos auf

Fahrantrieb arbeitet nicht

Burstenmotore arbeiten, aber
die Burstenscheiben nicht

Batterie gibt nach der Ladung
keine Leistung ab ‘

Ursache

@ Filter oder Leitungen verstopft
@® Tank leer

@ Laugendosierhebel 1Bt
sich nicht schlieen

@® Schmutzwasserbehalter voll

@ Saugschlauch verstopft
@ Saugmotor defekt

® Uberlaufventil im
Schmutzwassertank geschlossen

@ Wischerblatter am SaugfuB
abgenutzt oder beschadigt

@ SaugfuB-Auflagedruck und Wischer-
blatterstellung nicht richtig eingestellt

@ Burstenraum-Abdichtung defekt

® Keilriemen vom Antriebsmotor schllipft
@ Keilriemen defekt

@ Antriebskeilriemen defekt
® Antriebskeilriemen schllpft

@ Batteriepole und Anschllisse oxydiert

@ Batterieflissigkeit abgesunken _
@ Baitterie-Ladegerat hat nicht gearbeitet
@ Batterie-Elemente defekt

Abhilfe

@® Filter und Leitungen reinigen
@ Tank flllen

@® Laugendosierhebel und Gestange
reinigen. Prifen ob die Stellung
AUF und ZU funktioniert

® Schmutzwasserbehalter entleeren,
Uberlaufventil reinigen

@ Saugschlauch reinigen

@® Saugmotor Uberprifen,
repararieren oder erneuern

® Uberlaufventil reinigen und
auf Funktion prifen

@® Wischerblatter erneuern

@ Auflagedruck und Wischerblatter-
stellung Uberprifen, evil. neu einstellen

@ Birstenraum-Abdichtung Gberprifen

@ Keilriemenspannung berichtigen
@ Keilriemen erneuern

@ Keilriemen erneuern
® Keilriemenspannung berichtigen

@ Batteriepole und Anschlisse reinigen,
mit Saureschutzfett einfetten

® Destilliertes Wasser nachflllen
@ Ladegerat GberpUfen oder reparieren
@ Defekte Batterie erneuern





120 Fortechriyy

INIL‘IINGS'(C”/V/K
ph

Empfohlene Reinigungsmittel fur
GUTBROD-NaB-Reinigungs-Automaten
GUTBROD-Reinigungsmittel sind umweltfreundliche Produkte und

beim Umweltbundesamt registriert. Sie entsprechen in ihrer biologi-
schen Abbauféhigkeit dem Deutschen Detergentien-Gesetz.

| Alkalifreier Grundreiniger GR 1000 (10 | Gebinde)

I6sungsmittelhaltig, phosphatfrei, stark schmutzlésend, schaumarm.
Auf allen [6sungsmittel- bzw. wasserfesten Boden- bzw. Belagsarten
anwendbar.

Farbe transparent und wassermilchig.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 9

UBA 0509-0022 Art-Nr. 2099.27

Automaten-Unterhaltsreiniger UR 1000 ((10 | Gebinde)

intensiv und schnellwirkender Mehrzweckreiniger

ohne Schaumbildung. Ruckstandslose und streifenfrei Abtrocknung.
Furdie NaBreinigung mitdem Automaten wie auch zur Zwischen- und
Unterhaltsreinigung anzuwenden. Lost dlige und fettige Verschmut-
zungen aller Art. Besonders auch im Industriebereich geeignet. Auf
allen wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10, Farbe: gelblich

UBA 0509-0040 Art-Nr. 2099.28

Automaten-Unterhaltsreiniger und Pflegemittel mit
Antigleiteffekt UR 1000 plus (10 | Gebinde)

verbindet hohe Reinigungsleistung mit gleichzeitiger Plegewirkung.
Der Pflegefilm ist leicht 16slich und flhrt nicht zur Uberpflegung der
Boden. Trocknet streifenfrei ab und wirkt rutschhemmend. Auf allen
wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10, Farbe: grinlich

UBA 0509-0041 Art.-Nr. 2099.29





Behandlungsvorschrift fiir Antriebsbatterien

Zellen Type

Kapazitat in
Amperestunden

rie-Nr.
Nennladestrom Is Batterie-Nr

in Ampere

Entladestrom
in Ampere

Das Ladegerét

arbeitet nach Ks

in Betrieb gesetzt am

Ks

19

Kennlinie

1. Wirkungsweise der Batterie

Die aktive Masse der positiven Platten besteht aus Bleidioxyd, diejenige
der negativen Platten aus metallischem Blei (Bleischwamm). Der Elektrolyt
besteht aus reiner verdiinnter Schwefelsdure von der Dichte 1,27 &= 0,01
kg/ | bei 30°C. Bei Entladung wird die Masse der Platten te|lwelse in Blei-
sulfat umgewandelt und die Schwefelsdure aus dem Elektrolyten ver-
braucht, dadurch sinkt die Dichte des Elektrolyten auf ca. 1,15 kg/| ab.
Tiefe Entladungen bis zur totalen Erschdpfung der Batterie sind zu ver-
meiden, sie beeintréchtigen die Lebensdauer.

2. Ladung

Bis zum Erreichen der Gasungsspannung von 2,4 Volt pro Zelle wird der
gesamte Ladestrom zurchemischen Umwandlung der aktiven Masse ver-
braucht. Nach Uberschreiten der Gasungsspannung zersetzt in Teil des
Stromes unter Gasentwicklung im Elektrolyt enthaltenes Wasser. Gleich-
zeitig steigt die Temperatur an. Da sich in diesem Teil der Ladung hohe
Ladestrome ungunstig auf die Lebensdauer der Platten auswirken, soll die
Ladgstromstérke nach Erreichen der Gasungsspannung vermindert
werden.

Je nach den Betriebserfordernissen kann das laden nach verschiedenen -

Kennlinien erfolgen. Diese sind im Normblatt DIN 41.772 festgelegt und
unterscheiden sich durch den Strom- und Spannungsverlauf.

.a) durch ein Schaltwerk abgeschaltet. Ein- -

Nachstehend werden die wichtigsten Lademethoden fir Antriebsbatte-

rien erldutert. Die Angaben Gber Ladestrome beziehen sich auf den flnf-
stlindigen Entladestrom (I5).
a) Ladung nach Wa-Kennlinie

Bei dieser Lademethode fallt der Strom
wahrend der Ladung von 0,8 XI5 auf
0,2 X Is (am Ende der Ladung) stetig ab.
Bei 2,4 Volt Spannung je Zelle beginnt ein
Schaltwerk zu laufen, daB die Batterie nach
dersogenannten Nachladezeitabschaltet.
Letzteres ist so einzustellen, daB die Saure-
dichte und Spannung der Batterie in der
letzten Stunde der Ladung nicht mehr an-
steigt. Nachladezeit ca. 3 - 4 Stunden.

Volt

b) Ladung nach WoWa-Kennlinie

Wéhrend der Ladung fallt der Strom stetig
ab und wird bei 2,4 Volt Zellenspannung
auBerdem kraftig reduziert. Anfangsstrom
maximal 2 X Is, Endstrom 0,2 X |5. Die
Batterie wird am Ende der Ladung wie bei

zustellende Nachladezeitca. 4 - 5 Stunden.





¢) Ladung nach IlU-Kennzeichen

Diese Ladung wird auch Konstant- Span-
nungs-Ladung oder Zweistufenladung
genannt. Zuerst ist der Strom bei der’La-
dung konstant, dann die Spannung. Die
zweite Stufe setzt ein, wenn eine Zellen-
spannung von 2,4 bis 2,45 Volt erreicht ist.
Der Endstrom darf nicht hdher als 0,1 XI5
sein. Die maximal zuldssige Ladedauer ist
zirka 40 Stunden.

Bei Ladung nach Kennlinie a) oder b) werden die Batterien vollgeladen.
Eine Verkirzung der Nachladezeit fuhrt zur Unterladung, Nichtabschal-
tung nach abgelaufener Zeit zur Uberladung und zur Zerstérung des
Plattenmaterials. Nach ungentigender Ladung oder tiefer Entladung sind
im AnschluB an die normale Ladung mit maximal 0,2 X Is Ausgleichs-
ladungen notwendig. Diese sollen abgebrochen werden, wenn Saure-
dichte und Spannung wéahrend zwei Stunden nicht mehr ansteigen.

Bei Ladung nach c) wird die Volladung bei normalen Betriebsverhéltnis-
sen nicht erreicht. Um eine Unterladung zu vermeiden, muf3 Uber das
Wochenende eine Ausgleichsladung, d. h. eine Ladung mit hochstens
0,1 X5 nicht langer als 40 Stunden erfolgen. Ausgleichsladungen sind
ferner durchzuflihren, wenn besonders tiefe Entladungen vorgenommen
wurden.

3. Temperatur

Die hochstzulassige Sauretemperatur betrégt 55° C. Bei htheren Tempe-
raturen wird die aktive Masse, besonders die der negativen Platten,
geschadigt und die Lebensdauer verkirzt.

Die Ladegerate mussen besonders in den Sommermonaten, wenn die

Batterien durch mehrere Wochen Temperaturen an der oberen Zuléassig-
keitsgrenze ausgesetzt sind, einwandfrei auf die Batteriespannung an-
sprechen (in Zweifelsfallen siehe auch Absatz Inspektion).

Der EinfluB sehrtiefer Temperaturenim Winteristim allgemeinendurch Er-
héhung der Nachladezeit um % bis max. 1 Stunde auszugleichen.

4. Pflege

Der Elekirolytspiegel soll 20 mm Uber Plattenoberkante bzw. 10 mm tber
Separatorenoberkante liegen, erdarf niemals unter die oberen Randerder
Platte absinken. Bei Bedarf soll gegen Ende der Ladung, ca. 30 Min. vor
dem Abschalten, destilliertes Wasser nachgeflllt werden. Bei zu hohem
Saurestand kann wahrend der Ladung aus den VerschluBoffnungen Sau-
re austreten und Schaden bewirken.

Vor langeren Betriebspausen soll die Batterie geladén werden. Sie darf
niemals langere Zeit im entladenen Zustand stehen.

Wenn die Batterie voll beansprucht wird, soll bei Ladung nach Wa- Kenn-
linie und WoWa-Kennlinie tdglich geladen werden, bei schwacher Bean-
spruchung wenigstens alle 2 bis 3 Tage. Im Winter, d. h.bei Temperaturen
unter+ 10" C, ist die Batterie jedoch auch bei schwacher Beanspruchung
taglich zu laden. Bei Ladung nach lU-Kennlinie isttaglich ohne abzuschal-
ten zuladen. Beidieser Ladeart sind wochentlich Ausgleichsladungen, die
Uber das Wochenende erfolgen kdnnen, erforderlich. Es ist jedoch unbe-
dingt darauf zu achten, daB dabei der Ladestrom den vorgeschriebenen
Wert von 0,1 X Is nicht Gberschreitet. :

Die Ladegeréte sollen bei abweichendem Verhalten sofort iiberpriift und
wenn notig repariert werden.

Es sollwdchentlich kontrollietwerden, ob alle Zellen wéhrend der Ladung
gleichméBig gasen. Nach dem Abschalten ist die Sauredichte und die
Temperatur aller Zellen zu messen.

5. Inspektion

Unsere technischen Inspektoren fiihren periodische Revisionen von An-
triebsbatterien durch. Die Beratung betrifft alle Fragen der Pilege, der La-
dung, der Ladeeinrichtungen und der Betriebsweise.

Fiir die Unterbringung und Aufstellung von Antriebsbatterien ist VDE 0510 Abschnitt 5 - 9 maBgebend.





Gutbrod Werke GmbH 6601 Biibingen (Germany)






Gu TBRDD NafB-Reinigungs-Automat N“A 5““ BA

REINIGUNGSTECHNIK Art.Nr.2096.01

Ersatzteilkatalog 000.18.278-0

F1






E 3653 Bild 1von 2

. 2o
Neue Ausfiihrung < 103’% %

s





Bild 2 von 2

E 3653

Neue Ausfuhrung_

F3





100121000

v

Norm — Bezeichnun,

Bild .cile-Nr. Stiick
Fig. | pieces Numero de la norm¢ Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descriphiun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.002 Schalter Contacteur Switch 23002 2
©92.29.059 Kontrolleuchte 24 V Lampe-témoin Green light 23025 1
3 ©92.29.082 Kontrolleuchte- Témoin batterie Battery light 23031 1
Batterie
4 ©92.29.349 Klebeschild Décalcomanie Label 25001 I
©92.29.056 Starterschalter Contacteur Switch 23026 1
SA ©92.29.989 Kontakt V 50 (o.Abb.) Contact V 50 Contact V 50 2
6 ©92.29.350 Schraube M6x20@ Vis Screw 4027 2
®92.29.022 Handhebel Poignée Traction handle 20011 1
©92.29.351 Handhebeltrager Support de levier Handle support 1016 1
©92.29.249 Kabel Ccable Cable 14029 A
16 ©92.29.254 Schlauchleitung Tuyau Sheath 14030 ik
11 ©92.29.352 Fithrungsbiigel Etrier de conduite Handle 9126 1
12 ©92.29.353 Randelschraube M8x10 Vis moleté Knob 20012 2
13 ©92.29.354 Schraube M6x30 Vis Screw 4073 1
14 ©92.29.184 Mutter M6 Ecrou Nut 5011 1
15 ©92.29.830 VerschluBRstopfen Bouchon Drain plug 7069 1
16 ©92.29.355 Sicherungskette Chaine Drain plug chain 14048 1
17 ©92.29.829 SchlauchanschluB Raccord CUEEL 14038 2
18 ©92.29.972 Schlauch Tuyau Hose 19062 1
19 ©92.29.182 Schlauchklemme Collier de tuyau Hose clamp 13014 1
20 ©92.29.356 Abdeckung hinten Plaque de protection Control panel 17053 1
21 ©92.29.174 Niet 4x20 Rivet Rivet 14039 2
22 ©92.29.357 Klebeschild Décalcomanie Label 25002 1
23 ©92.29.933 Kabelbaum Groupe de fils General wiring 23143 1
274 ©92.29.359 Klebeschild Décalcomanie Squeegee label 25003 1
E 3653 1/6





10121.000

Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.

Fig. ¥ pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
25 ©92.29.974 Schlauchschelle Collier Clamp 14063 2
26 ©92.29.678 Schlauch Tuyau Squeegee hose 19054 1h
27 ©92.29.360 Kleheschild Décalcomanie Label 25004 1
28 ©92.29.361 Klebeschild Décalcomanie Label 25005 1
29 ©92,29.362 Klebeschild Décalcomanie Label 25006 1
390 ©92.29.363 Klebeschild Décalcomanie Label 25007 1
31 ©92.29.106 Feder Ressort Squeegee spring 13004 1
32 ©92.29.206 Biichse Coussinet Bushing 7046 il
33 ©92.29.010 Kugelgelenk Joint & rotule Ball joint 22002 1
34 ©92.29.012 Verstellstick Piéce de reglage Squeegee Turnbuckle 7013 al
35 @92.29.011 Kugelgelenk Joint & rotule Ball joint 22003 1
36 ©92.29.158 Distanzstiick Douille distance Squeegee Spacer 7015 1
37 ©92.29.013 Kugelgelenk Joint & rotule Ball joint 22004 1
38 ©92.29.196 Zapfen Tourillion Squeegee pin 7014 s
39 ©092.29.364 Gelenkstiick Piéce de réglage Lanfrit pin 9127 1
49 ©92.29.087 Feder Ressort Squeegee Spring 13016 1
41 ©092.29.021 Knopt Poignée Knob 20002 2
42 ©92.29.199 Aushebungsplatte Plaque basculante Plate 9106 1
43 092.29.193 Scheibe D=12 Rondelle Washer 6007 1
44 ©92.29.200 Mutter M12 Ecrou Nut M12 5002 1

= ©92.29,148 Saugfuli kpl. Corps lave-sol cpl. Squeegee cpl.
45 ©92.29.201 Schraube M5x40 Vis Screw 49012 6
46 ©92.29.202 Befestigungsleiste Profil d’arrét Inner blade retziner 9014 1
47 Nr.2099.32 SaugfuBfgummi aufien Lame racleuse Outer blade 3007 1
48 ©92.29.032 Absauger Corps lave-sol Squeegee 1002 1
E 3653 2/6

FS





:00121.000

Norm — Bezeichnun_ Stiick

Bild . ile-Nr.

Fig. ¥ pieces Numero de la norme Nbr.
No. F..ts—No. Bezeichnung Gésignation Descript.ua Standard Description. Nbr.
49 Nr.2099.31 SaugfuBgummi innen Lame racleuse Inner blade 3032 1
50 ©92.29.204 Befestigungsleiste Profil d’arrét Outer blade retainer 9015 1
51 @92.29.205 Mutter M5 Ecrou Nut 5007 6
52 ©92.29.365 Kugelgelenk M6 Joint a rotule Ball joint 22005 3
53 ©92.29.366 Hebel Levier Water lever 9149 1
54 ©92.29.192 Mutter M6 Ecrou Nut 5005 1
55 24.6481.14 Scheibe D=6 Rondelle Washer A6,4 DIN 125 5
56 ©92.29.367 Stange Tige Lower solution rod 9150 1
57 ©92.29.024 Ventil 1/2 Soupape Valve 18002 1
58 ©92.29.189 Ventilhalter Support de soupape Valve lever 9094 1
59 @92.29.188 T-Stiick Té Tee 9108 1
60 ©92.29.368 Schlauch Tuyau Solution hose 19053 2
61 ©92.29.369 Stange Tige Solutuion rod 9151 Il
62 28.6218.14 Gabelkopf Fourchette Fork G6x24 DIN 71752 1
63 @92.29.348 Griff M8x66 Poignée Knob 20001 al
64 ©92.29.371 Schraube M8x30 Vis Screw 4075 1
65 ©92.29.185 Haltewinkel Equerre Solution lever 91156 1
66 ©92.29.167 Haltestopfen Bouchon de serragde Knipping 4006 4
67 092.29.372 Behdlter Réservoir Solutions Tank 21063 il
68 ©92.29.373 Schraube M8x10 Vis Screw 4076 2
69 ©@92.29.003 Schwimmer Flotteur Floating 18065 1
70 @92.29.097 Halter Support Floating support 9116 1
71 ©92.29.313 Schlauchschelle Colliexr Clamp 14011 1
72 ©92.29.103 Deckel Couvercle Solution cover 17061 1
73 ©92.29.104 Tankabdeckung Protect.de réservoir Tank cover 17062 1

E 3653 3/6

F6





3100121.000

.-

Bild .cife-Nr. ' Norm — Bezeichnun  Stiick

Fig. V - pieces Numero de la norme. dbr.
No. Pucts —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description abr.
74 ©92.29.374 Dichtung Joint Tank gasket 3045 1
75 ©92.29.375 R&ndelschraube M6x17 Vis moleté Knob 20014 6
76 ©92.29.105 Schmutzfilter Eilitre Solution Filter 18001 1
77 ©92.29.064 Fernschalter Contacteur Rem.Control switch 23001 1
78 @92.29.207 Scheibe Rondelle Bushing 7030 1
79 ©92.29.293 Schraube 6Xx15 Vis Screw 4010 4
8@ ©92.29.689 Abdeckung Couvercle Cover 17085 1
81 ©92.29.375 Ré&andelschraube Vis Screw 20014 2
82 ©92.29.684 Mutter Ecrou Nut 5030 2
83 ©92.29.262 Verstellstick Piéce de réglage Adj. part 14032 1
84 ©92.29.687 Schwimmerdichtung Joint Gasket 3050 1
85 ©92.29.935 Trédger Support Support 9227 1
86 ©92.29.860 Sicherungsplatte Plague Plate 23150 1
87 ©92.29.688 Hebeltrdger Support de levier Lever support 21081 1
88 ©92.29.859 Sicherungskasten Support de fusible Fuses support 23149 5
89 ©92.29.853 Sicherung 5A Fusible 5A Fuse 5A 23144 1
99 ©92.29.855 Sicherung 15A Fusible 15A Fuse 15A 23145 3
91 ©92.29.911 Sicherung 25A Fusible 25A Fuse 25A 23147 1
92 ©92.29.934 Zentralelektronik Electronique Drive chopper 23133 1
24V 15A 24V 15A 24V 15A
93 @92.29.250 Schraube Vis Screw 4055 2
94 24.1421.12 Mutter Ecrou Nut M5 DIN 934 2
95 ©92.29.693 Sicherungsscheibe Rondelle eventail Lock washer 6020 2
96 ©92.29.407 Gewindestift Gouijon Stud 11023 1
1

97 ©92.29.683 BEinstellstiick Piéce de réglage Adj. part 7038

B 3653 4/6

7





100121.000

Norm — Bezeichnuny

Bild eile-Nr. Stiick
Fig. " ~piéces Numero de la norme  Nbr.
No. Furts—No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
gg 24.1421.066 Mutter Ecrou Nut M3 DIN 934 4
99 ©92.29.408 Scheibe Rondelle Washer 6009 4
100 ©92.29.039 Microschalter Contacteur Microswitch 23021 2
101 ©92.29.259 AnschluBnippel Nipple Terminal 14031 1
102 ©92.29.682 Befestigungsplatte Plaque Plate 9204 1
103 ©92.29.519 Feder Regsort Spring 13008 ak
104 ©92.29.680 Trager Support Support 9202 1
105 ©92.29.338 Schraube Vis Screw 4016 4
106 24.1421.14 Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 6
107 ©92.29.491 Scheibe Rondelle Washer 6001 6
108 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer AG,4 DIN 125 G
109 24.1426.24 Sicherungsmutter Ecrou Nut M12 DIN 980 1
110 ©®92.29.696 Dichtung Joint Gasket 3051 1
1731 ©92.29.697 Rad Roue Wheel 8016 2
L2 ATt NTw saugfufgummi flr Profil lame sSqueegee rubber 2
2099.22 Klemmprofil racleuse
113 092.29.698 Halteprofil Profil d’arrét Extrudet 15015 1
114 092.29.699 Saugeinsatz Corps Lave-sol Squeegee insert 15012 1
1:1:5 092.29.700 Saugfultrager Support Squeegee selvage 1018 1
116 @92.29.701 Schraube Vis Screw 4061 15
10157 ©92.29.702 Buchse Douille Sleeve 7077 2
118 ®92.29.703 Rad Roue Wheel 8015 1
119 ©92.29.704 Scheibe Rondelle Washer 6022 2

[t

E 3653 5/6





B00121.000

e g

Bild  ile-Nr. Norm — Bezeichnuny Stiick
Fig. P pieces ) Numero de la norme. " Nbr.
No. Parts—No. Bezeichnung Désignation Descriphivan Standard Description Nbr.

120 ©92.29.705 Sicherungsscheibe Rondelle d'arrét Lock washer 6023 1

121 ©@92.29.706 Mutter,M6 - Inox Ecrou Nut 5017 1

122 @92.29.7@7 O-Ring Rondelle-0 0-Ring 3052 1

123 ©92.29.223 Randelschraube Vis Screw 20006 2

E 3653

676










Norm — Bezeichnun,, Stiick

00121.000

Bild »«ile-Nr.
Fig. . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descripuon Standard Descriptiva Nbr.
1 ©92.29.376 Motorhalterung Support de moteur Vac. Motor support 1017 1
2 ©92.29.023 Knopft Poignée Handwheel 20006 4
3 ©92.29.096 Filterdeckel Couvercle Cover 17056 1
4 ©92.29.706 Mutter M6 Ecrou Nut 5017 5
5 ©92.29.715 Schraube M6x50 Vis Screw 4087 2
6 ©92.29.042 TFilter Filtre Vac. Filter 3003 1
- ©92.39.117 Schutzgitter Protecteur Protection 1
7 ©92.29.093 Motorabdeckung {52} Capot (2) Protection (2) f. Motor 2-stufig 1
70 ©92.39.362 Motorabdeckung (2) Capot (2) Protection (2) f. Motor 3-stufig 1
8 ©92.29.243 Dichtung Joint Motor gasket 3033 1
©®92.29.092 Saugmotor (2-stufig) Moteur 24 V Vac. Motor 24 V 2027 1
9A ©92.39.116 Saugmotor (3-stufig) Moteur Vac. Motor 2045 1
10 @92.29.094 Motorabdeckung (71%) Plaque de protecti- Vac. Motor f. Motor 2-stufig 1
on (1) protection (1) 17058
10A ©92.39.363 Motorabdeckung (1) Plaque de protecti- Vac. Motor f. Motor 3-stufig 1
on (1) protection (114 17118
111 ©92.29:095 Befestigungsschelle Collier Fixing belt 9143 1
12 21.1441.,52 Schraube Vis Screw M6x30® DIN 933 2
13 ©92.29.379 Hiilse Douille Spacer 7053 1
14 ©92.29.210 Schraube M6x40 Vis Screw 4056 1
15 ©92.29.247 Schraube M6x20 Vis Screw 4002 2
16 ©92.29.264 Scheibe D=6 Rondelle Washer 6004 3
17 ©92.29.217 SchlauchanschluB Raccordement Cuff 14003 2
18 ©92.29.007 Schlauch Tuyau Hose 19031 1
19 ©@92.29.180 gschlauchschelle Collier Clamp 14043 1|
20 ©92.29,211 Biichse Coussinet Bushing 7044 1
21 @92.29.043 Schlauch Tuyau Hose 19000 1

E 3654 1573





I

Norm — Bezeichnung Stiick

)0121.000

Bild reile-Nr.

Fig. I' piéces : Numero de la normr - Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
22 ©92.29.973 Abdeckhaube Capot Front cover 17086 1
23 ©92.29.437 Schraube M5x15 Vis Screwv 4068 8
24 @92.29.381 Scheibe D=5 Rondelle Washer 6016 8
25 @92.29.252 Mutter M5 Ecrou Nut 5006 8
26 ©@92.29.382 Filtergehduse Carter de filtre Air Drainage 17060 1
27 ©92.29.383 Filter Filtre Filter 3039 1
28 ©92.29.178 Scharnier Charnieére Hinge 14042 2
29 Nr.2903.24 Antriebsbatterie Batterie Battery 12V 3Pz S 96AHS 2

Alternativ: Alternativ: Alternativ:

- Nr.2903.25 Antriebsbhatterie Batterie Battery 24V 3Pz S 126AHS 1
30 ©92.29.384 Niet 5x15 Rivet Rivet 14009 1
31 ©92.29,385 Sicherungsseil Cahle de fixation Cover retainer 14049 1
32 ©92.29.386 Schraube M6x20 Vis Screw 4025 4
33 ©92.29.387 Biichse Coussinet Bushing 7054 4
34 @92.29.388 Rolle Roue Roll 7055 2
35 ©92.29.228 Schraube 4,2x16 Vis Screw 4065 155
36 ©92.29.389 Klemmleiste Profil d’arrét Skirt retainer 9144 1
37 ©92.29.390 Rammschutz Aile Bumper 3040 1
38 ©92.29.391 Schraube M8x20 Vis Screwv 4023 4
39 ©92.29.246 Scheibe D=8 Rondelle Washer 6003 8
4@ ©92.29.240 Muttexr M8 Ecxrou Nut 5004 4
41 ©92.29.048 Laufrad Roue Caster 8005 1
4?2 ©92.29.392 Gehause Carter Carter 21059 1
43 ©92.29.393 Abdeckung Plaque de protection Brush wicket 21060 ik
44 ©92.29.108 Filihrungsrad Roue Whell 8008 1

E 3654 2/3





Norm — Bezeichnuny Stiick

00121.000

Bild .eile-Nr.

Fig. " piéces Numero de la normf  Nbr.
No. Farts—No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
45 ©92.29.377 Schraubew M6X50 Vis Screw 4028 1
46 ©92.29.394 Rammschutz links Aile gauche Bumper left 3041 1l
47 ©92.29.395 Befestigungsleiste Profil d'arrét Skirt retainer 9145 1
48 ©@92.29.396 Befestigungsleiste Profil d’arrét Skirt retainer 9146 1
49 ©92.29.397 Seitenklappe Abattant Flap 3043 1
50 ©92.29.398 Sicherungskette Chaine de fixation Chain 14050 2
51 ©92.29.399 Sicherungsholzen Axe de fixation Wichet pin 7056 2
52 ©92.29.400 Schraube M8X70 Vis Screw 4049 2
53 @92.29.221 Mutter M8 Ecrou Nut 5001 2
54 ©@92.29.401 Abdeckung rechts Plagque de protection Wicket right 21061 1

droite

55 ©92.29.402 Rammschutz rechts Lame racleuse droite Bumper right 3042 il
56 ©92.29.225 Schraube M6x45 Vis Screw 4067 1
57 ©92.29.088 Fiihrungsrad D=125 Roue Wheel 8002 1
58 ©@92.29.403 Befestigungsbilgel Etrier de fixation Skirt retainerx 9147 1]
59 ©92.29.404 Seitenklappe rechts Abattant droite Flap right 3044 1
60 ©92.29.405 Befestigungsleiste Profil d’arrét Skirt retainer 9148 1
61 ©92.29.406 Batterietrager support de batterie Battery support 21062 1
62 ©92.29.717 Unterlage Cale Shim 21078 2
63 ©92.29.754 Buchse Douille Sleeve 7066 4
64 24.1421.14 Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 9

E 3654 3/3





E 3655 A

NRA 500 BA

: & - \IE.‘] '
oy 4
c— ‘-9‘

T

74





Norm — Bezeichnun, Stiick
Numero de la norme  Nbr.

Bild .eile-Nr.
Fig. [ . piéces

00121000

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptun Standard Description Nbr.
1 ©92.29.407 Gewindestift M4x8 Goujon Dowell 11023 ak
2 ©92.29.258 Fiihrungsstift Pidce de conduite Drive shaft 7038 1
3 ©92.29.192 Mutter M6 Ecrou Nut 5005 11
4 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 16
5 ©92.29.257 Haltewinkel Equerre Micro Support 9082 1
6 @92.29.184 Mutter Mé6 Ecrou Nut 5011 3
7 ©92.29.338 Schraube M3x20 Vis Screw 4016 2
8 ©92.29.152 Halteplatte Plagque d'arrét Microswitch support 17015 1
9 ©92.29.039 Mikroschalter Micro interrupteur Microswitch 23021 1k

106 ©92.29.408 Scheibe D=3 Rondelle Washer 6009 2

11 ©92.29,337 Mutter M3 Ecrou Nut 5009 2

12 ©92.29.228 Schraube 4,2x16 Vis Screw 4065 4

13 ©92.29.409 TPriger K lritineh sch ot SuppoOrt Drive support 17055 1

14 ©92.29.41@ Kabelhalter Fixation de cable Cable plate 9128 1

15 ©92.29.259 Anschlufnippel Collier de tuyau Cable clamp 14031 1

16 ©092.29.37@ Gabelkopf M6x24 Fourchette Fork 22007 1

17 ©92.29.411 Hebel Levier Belt tightner 9129 1

18 ©92.29.113 Feder Ressort Spring 13007 1

19 ©92.29.412 Hilse Douille Pulley Spacer 7047 ak

20 ©92.29.413 Riemenscheibe Rondelle de courroie Pulley 7048 1

21 ©92.29.386 Schraube M6x20 Vis Screw 4025 1

22 ©92.29.223 Stift Mexle Goujon Dowel 11020 7

23 ©92.29.414 Biichse Coussinet Bushing 7049 1

24 ©92.29.111 Keilriemenscheibe z=70@ Poulie de commande Pulley 10017 1

25 ©92.29.101 Antriebsmotor 24V Moteur 24V Drive motor 24V 2025 - 24V 1

E 3655 A 1/4





20121.000

v -

Norm — Bezeichnuny Stiick

Bild ieile-Nr.

Fig. | pieces _ Numero de la norme Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Descriptun Standard Description Nbr.
26 ©92.29.692 Keilriemen Courroie Belt 16010 1
27 ©92.29.691 Keilriemenscheibe Rondelle de courroie Pulley 10027 1
28 ©92.29.415 Rahmen Chassis Base 21057 1
29 ©92.29.106 Feder Ressort Squeegee Spring 13004 1k
30 ©92.29.416 Federhalter Arrét de ressort Spring holder 9130 1
31 ©92.29.417 Schraube Vis Screw 9131 1
32 ©92.29.418 Biichse Coussinet Bushing 7050 1
33 ©92.29.021 Knopt Poignée Handwheel 20002 1
34 @92.29.419 Hebel Levier Squeegee lever 9132 1
a5 @92.29.420 Pedalgummi Pedal caoutchouc Pedal rubber 20013 2
36 ©92.29.421 Pedal Pedal Pedal 9133 2
37 ©92.29.293 Schraube M6x15 Vis Screw 4010 6
38 ©92.29.422 Schraube M8x25 Vis Screw 4004 4
39 ©92.29.423 Lagerung Support Support 9134 2
40 092.29.424 Schraube M10x30 Vis Screw 4038 1
41 ©92.29.425 Gabelkopf M8 Fourchette Fork 22008 2
42 ©92.29.426 Gewindestift MBx35 Goujon Dowell 11016 af
43 ©92.29.427 Hubwelle Arbre Squeegee Shaft 9135 1
44 ©92.29.428 Aushebung Support de relevage Lifting frame 9136 1
45 ©92.29.429 Hebel Levier Base lever 91 3:/ 1
46 ©92.29.208 Mutter M12 Ecrou Nut 5013 1
47 ©92.29.248 Schraube M8x50@ Vis Screw 4014 1
48 ©092.29.430 Schraube M6x40 Vis Screw 4074 6
49 ©92.29.431 Antriebswelle Arbre d’entrainement Drive shaft 9138 1
50 ©92.29.432 Flanschlager Coussinet Swingging Support 120@9 2

E 3655 A 2/4





Norm — Bezeichnuny

100121.000

Bild .eile-Nr. Stiick
Fig. | pieces Numero de la norme  Nbr.
No. Parts—No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
51 ©92.29.277 Abdeckkappe Bouchon femelle Free-Wheel cover 17028 2
52 ©92.29.712 Nabe Movyeu Hub. Free Wheel 7080 2
§3 ©92.29.275 Distanzring Anneau d’ecartement Free Wheel spacer 7040 2
54 ©92.29.109 Rad D=200 Roue Wheel 8013 2
55 @92.29.027 Kugelstift Goujon Ball latch 14033 q
56 ©92.29.709 Sechskant kpl. Hexagonale kpl. Hexagonal pin 17083 2
57 ©92.29.434 Motortrager Support de moteur Motor base 21058 1
58 ©92.29.435 Stange Tige Base pin 9139 al
59 @92.29.221 Mutter Ecrou Nut 5001 4
60 ©92.29.936 Biirstenmotor 24V Moteur 24V Brush motor 21V 2032 24V 2

-  ©92.39.093 Abdeckkappe Capuchon Cap 2
61 ©92.29.436 Unterlage Cale Motor support 3038 2
62 @92.29.437 Schraube M5x15 Vis Screw 4068 2 1)
63 ©92.29.209 Schlauchhalter Support de tuyau Copper hose 18004 2
64 @92.29.1@7 Feder Ressort Spring 13018 1
65 @92.29.371 Schraube M8x30 Vis Screw 4075 1
66 ©92.29.439 Hebel Levier Lever 9141 1
67 ©92.29.348 Griff M8x66 Poignée Knob 20001 1
68 ©92.29.391 Schraube M8x20 Vis Screw 4023 4
69 ©92.29.246 Scheibe D=8 Rondelle Washer 6003 12
70 ©92.29.240 Mutter M8 Ecrou Nut 5004 8
71 ©92.29.440 Lagerungd Logement Ssqueegee shaft supp. 9142 2
72 ©92.29.247 Schraube M6x20 Vis Screw 4002 4
73 ©92.29.233 Scheilbe Rondelle Washer 6014 4
74 ©92.29.693 Sicherungsschelbe Rondelle eventail Lock washer 6020 4

E 3655 A 3/4





10121.000

v o

Norm — Bezeichnui. _

Bild . cile-Nr. Stiick
Fig. ! . pieces Numero de la normr ~ Nbr.
No. Faris—No. Bezeichnung Désignation Descripliun Standard Description Nbr.
75 ©92.29.437 Schraube Vis Screw 4068 4
76 ©92.29.710 Schraube Vis Screw 4063 2
77 ©92.29.478 Pafifeder Goupille elastique Key 11011 2
78 ©92.29.711 Freilaufrad Roue Free Wheel 12011 2
79 ©92.29.713 Biirsten-Arretierung Arrétoir de balai Brushes positioner 9221 1
80 ©92.29.714 SaugfuB-Arretierung Arrétoir Squeegee positioner 9222 1
81 ©92.29.915 Buchse Douille Bush 7083 2
82 ©92.39.114 Schneckenrad kpl. Roue hélicoidale Worm gear 10040 3

(Bronze)

E 3655 A 4/4





E 3662

19





100121.000

Bild .cile-Nr. ' ' Norm — Bezeichnun,, Stiick
Fig. N pieces Numero de la norme lbr.

No. F..ts—No. Bezeichnung Bésignation Descriptiud Standard Description Nbr.

1 Nr.2099.61 Schrubbiirste Brosse Brush
(Polypropylene) (Polypropylene) (Polypropylene)

1 Nr.2099.62 Schrubbiirste Brosse Brush
(Bassine) (Bassine) (Bassine)

1 Nr.2099.63 Schrubbilirste Brosse Brush
(Tinex) (Tinex) (Tinex)

1 Nr.2099.64 Schrubbiirste Brosse Brush
(Stahl-Nylon-Mix) (Acier-Nylon-Mix) (Steel-Nylon-Mix)

2 Nr.2099.65 Treibteller Bellev.d’entrainement Drive-washer

3 Nr.2099.66 Pad schwarz (grob) Pad noire Pad black

3 Nr.2099.67 Pad grin (mittel) Pad verte Pad green

3 Nr.2099.68 Pad gelb (fein) Pad jaune Pad yellow

E 3662 1/1

F 20





BESCHILBERUNG

Mﬁ)ﬂﬂ 500 .ﬂ] = 09239070

e 1 A
D I 092.39.065
/ () L .._,m-u: Cancare le banana

Bananes lo ba chorged
Botterien  mussen aulgeladen werden

II faut charger les batte
Maschine fir erhohte Beanspruchung 24 vee max 10 A
bei gewerblicher Verwendung ] 043‘95'009 092 39 06k

Achfung ! ﬂ
: e st | eat st (R . 092 39.058
Diese Maschine ist nur bt ;,,_-_- —~ |
flir den Einsatz : 2 . ! A

i ; gt

auf ebenen Flachen 043 . 95 . 01 0

09239.066  092.39.067

r—-ﬂw

mil einer maximalen

i AL | & i Gl
Steigung bis 2% T
u&,sfmfﬁ j 092.39.068 | Jooe=_|092.39.059

GUTBROD

092.39.057

. W.-GERMANY.






23017

0
e
|
g
(&)
. — —
—————— roséo
5b
i
[0}
O
e
i (0889 ]
Qs Lu_ﬂ 1g1o
B r
r I Cma [ R - 3
= . I+ ner l
F 0 Y
7
[ 1+ 17 ,/
—n1
‘ o
ARANCIONE 2 / '-5
[Fanamstaaan) | grl [s.
¢ |
5 3 =
o ——
1 12 /
0\ / S
|
[ ___mranclone
marrong
BIANCO
I e L__
___Ef-ﬂ@:.._‘_— [ By —————L

Gutbrod
NRA /500 BA
52





@3

B1 B2

CEl
Cml
Ccf2
Cm2
Ctf3
Cm3
cf4
T1.
T2
Il
12
Fl
F2
F3
F4
FbH
Ic
Ia
Isb
Sb
45 &

Batterie, 12 V Ma
Batteriestecker Msl
Stecker, weiblich Ms2
Stecker, mannlich Mt
Stecker, weiblich 23017
Stecker, mannlich 2316 8

Stecker, weiblich

Stecker, mannlich
Stecker, weiblich

Magnetschalter-Saugmotor

Magnetschalter-Bilirstenmotor

Mikroschalter-Fahrmotor

Mikroschalter—-Fahrmotor

Sicherung,
Sicherung,
Sicherung,
Sicherung,

Sicherung,

5 A
15 A
25 A
L5 eh
15 A

Schlusselschalter

Schalter-Saugmotor

Schalter-Birstenmotor

Kontrolleuchte-Batterie

Elektronik-Fahrantrieb

~Saugmotor

Biirstenmotor
Biirstenmotor
Fahrmotor

Verbindungskabel

Anschlufkabel

092.29.129
092.39.109

GUTBROD
NRA 500 BA









